DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
13 A 15 DE ABRIL DE 2024
ANO XXXVII | N º 8.76416

RESUMO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 290/2024

PREGÃO ELETRÔNICO SMS: 079/2024

PROCESSO: 211849/2023 SMS

OBJETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos.

TERMO DE COMPROMISSO SMS Nº 290/2024

CONTRATADA: PHARMACEUTICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL E MEDICAMENTO HOSPITALAR LTDA

ME

CNPJ: º 44.389.158/0001-70

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 01 (um) ano, a contar da data de assinatura.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal 4.484/92 e Decreto Municipal nº

10.267/93.

DATA DA ASSINATURA: 08/04/2024

ASSINAM: ANA PAULA MATOS

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE, EM EXERCÍCIO

MAIRA PEREIRA FALCÃO BRITO

PHARMACEUTICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL E MEDICAMENTO HOSPITALAR LTDA ME

PREÇOS REGISTRADOS:

ITEM CÓDIGO MATERIAL UF VALOR UNITÁRIO R$

01 200003646

SALBUTAMOL
SOLUÇAO

INJETAVEL
0,5MG/ML1ML

MARCA/
FABRICANTE:
HIPOLABOR

AP 15,63

Salvador,10 de abril de 2024

ANA PAULA MATOS

Secretária de Saúde, em exercício

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 034/2024

OBJETO: Para a inclusão de Fonte de Recurso na Dispensa de Licitação, abaixo listada, em virtude da

alteração da classificação orçamentária no pagamento da despesa:

Nº DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO

EMPRESA FONTE DE RECURSO

154/2023 FARMACIA BS LTDA

 1.500.1.1.3.001 (RECURSOS
NÃO VINCULADOS DE

IMPOSTOS - TESOURO -
SAÚDE).

Salvador, 11 de abril de 2024.

ANA PAULA MATOS

Secretária Municipal da Saúde em exercício

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL, COMBATE À
POBREZA, ESPORTES E LAZER - SEMPRE

RESUMO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 09/2020

PROCESSO: Nº 30492/2024-SEMPRE

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do

Contrato SEMPRE n° 09/2020 relativo à contratação de empresa para a prestação de serviços de

dedetização, desratização, descupinização e desalojamento de pombo/morcego nas unidades da

SEMPRE, conforme as especificações do Termo de Referência e quantitativo na planilha de valores

constante do Anexo I.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL, COMBATE À POBREZA, ESPORTES

E LAZER - SEMPRE.

EMPRESA: LARCLEAN SAÚDE AMBIENTAL LTDA - CNPJ: 11.508.726/0001-56.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UG: 521010-52100

SUBAÇÃO: 231000 - Manutenção e Operacionalização dos Serviços Técnicos e Administrativos

- Proteção Social Básica; 231100 - Manutenção e Operacionalização dos Serviços Técnicos e

Administrativos - Proteção Social Especial; 231300 - Manutenção e Operacionalização dos Serviços

Técnicos e Administrativos das Unidades de Atendimento do CADUNICO e do Programa Bolsa Família;

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;

FONTES DE RECURSO: 1.500.1.1.1.001 - Tesouro / 2.500.1. 1.1.001 - Superávit Tesouro; 1.660.3.1.0.036

- Federal / 2.660.3.1.0.036 - Superávit Federal; 1.660.3.1.0.037 - Federal / 2.660.3.1.0.037 - Superávit

Federal; 1.660.3.1.0.038 - Federal / 2.660.3.1.0.038 - Superávit Federal; 1.754.1.1.2.003 - Operação

de Crédito Externa/ 2.754.1.1.2.003 - Superávit Operação de Crédito Externa.

UG: 520002-1

SUBAÇÃO: 08.122.0014.250119 Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos - SEMPRE;

27.812.0007.206100 Gestão dos Equipamentos Esportivos e de Lazer;

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;

FONTES: 1.500.1.1.1.001 - Tesouro / 2.500.1.1.1.001 - Tesouro (Superávit) / 1.754.1.1.2.003 -

Operação de Crédito Externa / 2.754.1.1.2.003 - Operação de Crédito Externa (Superávit).

VALOR GLOBAL DA DESPESA: R$ 346.091,07 (trezentos e quarenta e seis mil, noventa e um reais

e sete centavos).

VIGÊNCIA: 21/05/2024 a 20/05/2025

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, atualizada, Lei Municipal nº 4.484/92, esta no que couber, e demais

normas aplicáveis, com fundamento no art. 57, inc. II da  Lei 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 12/04/2024.

 ANTÔNIO JOSÉ DA CRUZ JUNIOR MAGALHÃES

Secretário

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2024005359

PROCESSO SEMGE Nº: 151164/2023

CONTRATADA: RMR AGROINDUSTRIA COM. E ATAC. BENEF. E EMPACOTAMENTO DE

CNPJ: 03.612.196/0001-63

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTA BASICA ALIMENTOS

VALOR TOTAL: R$ 275.751,00

UG: 521010-52100 PROJETO/ATIVIDADE: 231100

PROCESSO ADM.  DE COMPRA: 69483/2024

AFM: 2024005419

PROCESSO SEMGE Nº: 124036/2023

CONTRATADA: MAX SUPRIMENTOS LTDA

CNPJ: 34.617.980/0001-98

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COPO DESCARTAVEL PLASTICO

VALOR TOTAL: R$ 2.528,00

UG: 521010-52100 PROJETO/ATIVIDADE: 231300

PROCESSO ADM.  DE COMPRA: 69981/2024

AFM: 2024005361

PROCESSO SEMGE Nº: 151164/2023

CONTRATADA: RMR AGROINDUSTRIA COM. E ATAC. BENEF. E EMPACOTAMENTO DE

CNPJ: 03.612.196/0001-63

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTA BASICA ALIMENTOS

VALOR TOTAL: R$ 6.565,50

UG: 521010-52100 PROJETO/ATIVIDADE: 231100

PROCESSO ADM.  DE COMPRA: 69516/2024

Salvador, 12 de Abril de 2024.

GABRIELLA ALMEIDA VALOIS RIOS

Coordenadora Administrativa

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO -
SEDUR

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

PROCESSO Nº: 47561/2024

AFM: 2024005049.

EMPRESA: FRAZILLIO SOLUÇÕES DE TECNOLOGIA LTDA.

OBJETO: Aquisição de 14 (quatorze) licenças SOFTWARE AUTOCAD, por 36 (trinta e seis) meses.

VALOR: R$ 70.896,00 (setenta mil oitocentos e noventa e seis reais).

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade: 15.126.0014.250213- Elemento de Despesa: 33.90.40.03  - Fonte:

1.500.1.0.0.000. DATA DO ATO: 11/04/2024.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 12/04/2024.

TANIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

AFM: 2024001419
Processo Licitatório: 117028/2023
Termo de Compromisso Nº  2023000256
Contratada: SUPERAR LTDA
CNPJ: 13.482.516/0001-61
Objeto:  Aquisição bebedouro eletrico coluna p/ garrafao 20L 127V 280 x 940 x 370mm
Valor Total: 3.683,30 (Três Mil Seiscentos e Oitenta e Três Reais e Trinta Centavos)